1

2023年12月15日

各  位

会 社 名 株 式 会 社 ユ ー ク ス

（コード番号： 4334 東証スタンダード市場）

代 表 者 名 代表取締役社長 谷 口 行 規

問 合 せ 先 取締役管理本部長 橋 木 孝 志

電 話 番 号 0 7 2 ( 2 2 4 ) 5 1 5 5  (代表)

ROAD101 Co., Ltd.（韓国）と業務提携基本合意書締結のお知らせ

当社は、2023年12月７日に、株式会社ガーラ（東京都渋谷区 代表取締役会長 菊川曉・代表取締役グ

ループCEO キム・ヒョンス コード番号 4777 東証スタンダード市場）の連結子会社である、ROAD101 Co.,

Ltd.（韓国 ソウル 共同代表理事 Dongyeon Won / KyoungDal Kwon）と業務提携基本合意書を締結しまし

たのでお知らせします。なお、本件は適時開示基準には該当しておらず、任意で開示を行うものです。

記

 当社は、ゲーム事業分野はもとよりXR事業分野にも注力しており、XRアプリの開発、当社独自の技術

ALiS ZERO®を使ったCG・AR映像の制作からリアルタイムCGライブの制作進行にいたるまでの事業を展

開しております。

 ROAD101 Co., Ltd.は、主にVFX（※１）技術による映画・CMコンテンツ制作事業をメインに行なってお

り(世界１位の韓国ドラマ Netflix『今､私たちの学校は…』、韓国興行成績１位の映画『奈落のマイホー

ム』、韓国スリラー映画『ザ・コール』など)、その中でも4DスキャンベースによるDigital Human（※２）

技術は韓国初の技術として注目されています。

今回の両者の間で業務提携する内容は下記の通りです。

(1) 技術事業化及び技術価値評価教育及びコンサルティング業務

(2) 製品デザイン、設計、試作品製作及び製品開発

(3) 新規プロジェクト発掘による共同提案及び推進

(4) その他両社の業務連携及び協力が必要な事項

今回の業務提携により、両者の持つ事業・技術能力を合わせて、より高い表現力と新しい発想で、世界

中の多くの人々に楽しい遊びと大きな夢と深い感動をお届けしてまいります。

・提携先概要

会 社 名 ROAD101 Co., Ltd.（韓国・ソウル）

代 表 者 共同代表理事 Dongyeon Won / KyoungDal Kwon

事業内容 VFX技術による映画・CMコンテンツ制作事業、DI（Digital intermediate）事業、

エージェンシー事業

http://www.rd101.co.kr/

2

※１：VFXとは、視覚効果を意味するvisual effectsの略で、映画やテレビドラマなどの映像作品にお

いて、 現実には見ることのできない画面効果を実現するための技術のことをいいます。

※２：Digital Human とは、人間そっくりの姿をしたAIキャラクターのことをいいます。ROAD101 Co.,

Ltd.のDigital Human技術は、実際の表情の変化に伴う細かい動きまで4D（3D + 時間軸）に復元し、非常

にリアルな表情の変化を３次元で表現することができます。そのため、受け手に対して機械特有の冷たさ

を感じさせないので、感情を伴ったアプローチができます。

以 上